

# Nekrošius: Problem oryginalnej pisowni nazwisk jest bardziej skomplikowany

[zw.lt/salon-polityczny/nekrosius-problem-oryginalnej-pisowni-nazwisk-jest-bardziej-skomplikowany/](http://zw.lt/salon-polityczny/nekrosius-problem-oryginalnej-pisowni-nazwisk-jest-bardziej-skomplikowany/)



„Mieliśmy bardzo serdeczną rozmowę. Omówiliśmy sporo ważnych spraw, które przez dziesięciolecia były praktycznie zamrożone. Nie były publicznie omawiane. Doszliśmy do wniosku, że posiedzenie Zgromadzenia Parlamentarnego może odbyć się nawet w tym roku” – powiedział Arvydas Nekrošius. Najprawdopodobniej spotkanie ma odbyć się w Warszawie.

Ostatnio Zgromadzenie Parlamentarne Polski i Litwy obradowało 11 maja 2009 roku. „Zgromadzenie nie obradowało z powodu nieporozumień w kwestiach mniejszości narodowych, oświaty. Jesteśmy przekonani, że musimy rozmawiać na tematy trudne, ponieważ jesteśmy sąsiadami i mam wspólne interesy. Dlatego wznowienie rozmów jest czymś bardzo ważnym” – podkreślił poseł. Nekrošius poinformował, że chęć wznowienia rozmów jest po obu stronach granicy.

„Najbardziej aktualne kwestie są związane z oświatą, prawami mniejszości narodowych. Więc przyszykujemy odpowiedzi na postawione przez stronę polską pytania. Ze swojej strony również wskażemy własne problemy” – oświadczył polityk.

Obecnie w Polsce trwa reforma oświaty i strona litewska chce, aby została zachowana sieć litewskich szkół. W trakcie warszawskiego spotkania litewska delegacja sejmowa oświadczyła, że Litwa przygotowuje plan dotyczący możliwości wciągnięcia egzaminu z języka polskiego na listę egzaminów obowiązkowych.

Nekrošius powiedział, że prawdopodobnie jeszcze w trakcie sesji jesiennej Sejm RL rozpatrzy kwestie oryginalnej pisowni nazwisk. „Problem oryginalnej pisowni nazwisk jest bardziej skomplikowany, ponieważ w Sejmie są zarejestrowane dwa projekty ustaw. Niedługo otrzymamy ocenę ekspercką, więc spodziewamy się, że te dwa projekty zostaną rozpatrzone jeszcze w tej sesji parlamentarnej. Zwłaszcza, że przewodniczący Sejmu Viktoras Pranckietis chce, aby projekty wreszcie ruszyły” – dodał polityk.

Tagi: Nekrošius oryginalna pisownia